fol. 295^r–324^r: **IOHANNES ANDREAE: Apparatus super Clementinas (?)**. — Mit fol. 295 beginnt eine neue Lage.

DATIERUNG, LOKALISIERUNG, SCHREIBERNAME: *Scriptum per Hainricum Rauch baccalarium in decretis civem Laybaci anno domini M.CCCC vicesimo nono feria sexta ante Galli in Valle iocosa alias Frewnicz ordinis Karthusiensis Acquilegensis diocesis* (16. Oktober 1429) (fol. 324^r).

Vorau, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 217 (olim CXII)

[CMD-A VII] Maria Mairoid: Die datierten Handschriften in der Steiermark außerhalb der Universitätsbibliothek Graz bis zum Jahre 1600. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 7). Wien 1988, Ab. 135.

Cum autem peccator accedit ad penitentiam debet sacerdos ab eo
 inquirere hoc modo frater quoniam peccasti fuit peccatum tuum
 occultum ut notum pleribus et si notum fuit dicam mihi si multi
 mutati sunt peccata et si forte illud aliquos commouisti
 in odium fratrum et sic secundum scandalum augere debet
 maior poenitentia et iugum. Qui enim multos offendit in multis
 satisfacere debent contra scriptum est Qui publice peccat pub-
 lica poenitentia. Et Augustinus ait Vbi ortu est malum ibi
 moriatur. id est si in occulto factum est peccatum extinguat per
 culta poenitentiam. Et si quis peccauit in publico poenitentiam
 tam satisfaciat poenitentiam ut gaudeat etiam pro his pro quibus
 dolebat pro his. Unde ille qui multos scandalizauit ad
 eos debet accedere et veniam ab eis petere quia male lesit
 eos. Vel tale debet agere poenitentiam ut omnes qui viderint
 eam manifeste agnoscant quod de peccatis doleat omnia.
 et sic cordentes eius poenitentiam propter misericordiam remitte-
 tes ei quod in eos deliquit. Istud autem generaliter omnibus
 est sciendum sacerdotibus quod non minus prohibeat pub-
 licationem peccatorum pro qua sunt scandala quam ipsa
 peccata. Et multa maiora in iugant poenitentiam pro peccato
 manifesto quam pro occulto et ad poenitentiam haec dicta depen-
 tentia sufficiant.

Explicit Summa Innocentii magni papae in "de
 penitentia" Anno domini millesimo octingentesimo nono
 In hac parte

Augustinus

Vorau, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 217 (olim CXII)

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken

Permalink: manuscripta.at/?ID=5618